
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Красноткацкая средняя школа» 

Ярославского муниципального района 

 

 

П Р И К А З 

 

от 15.12.2017 года                                                                                                       № 517 

О внесении изменений в систему  

оплаты труда работников  

МОУ Красноткацкая СШ ЯМР 

  

В соответствии с внесением изменений в постановление Правительства области от 

29.06.2011 № 465-п «Об   оплате труда работников учреждений системы образования 

Ярославской области и признании утратившим силу постановления Администрации 

области от 16.07.2007 №259-а», с решением муниципального совета Ярославского 

муниципального района от 30.11.2017 № 81 «О внесении изменений в решение 

муниципального Совета ЯМР пятого созыва от 29.05.2014 № 24 «О системе оплаты труда 

работников образовательных учреждений ЯМР» 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 п.1. Внести в положение о системе оплаты труда работников МОУ Красноткацкая 

СШ ЯМР, утвержденное приказом по школе № 258 от 01.09.2017 года, следующие 

изменения: 

 

 - Среднемесячная заработная плата заместителей руководителя МОУ Красноткацкая 

СШ ЯМР (муниципального образовательного учреждения с количеством обучающихся 

свыше  500 человек) не должна превышать среднемесячную заработную плату работников 

(без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) 

учреждения более чем в 3 раза; 

 

 -  Среднемесячная заработная плата главного бухгалтера МОУ Красноткацкая СШ 

ЯМР (муниципального образовательного учреждения с количеством обучающихся свыше  

500 человек) не должна превышать среднемесячную заработную плату работников (без 

учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) учреждения 

более чем в 3 раза. 

 

 п.2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Привалову 

Н.В. 

 

 

 

 

  Директор школы                            М.П. Мухина 


